
 

Utlåtande från rådet för bedömning av 
lagstiftningen 
Ärendenummer: VN/8055/2022-VNK2 
Datum: 6.4.2022 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till justitieministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lagar om ändring av 
aktiebolagslagen, lagen om bostadsaktiebolag, lagen 
om andelslag och föreningslagen 
Utkastet till proposition om distansmöten är en högklassig helhet. Det har redogjorts för 
ärendets bakgrund med stor noggrannhet och ur många olika synvinklar, varvid även 
propositionens mål och förslag är välmotiverade. Konsekvensbedömningarna är noggrant 
övervägda och bedömningen av alternativen är också skickligt gjord.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 
i) I propositionen bör det göras en bedömning av vilka möjligheter äldre personer och personer med 

funktionsnedsättning har att ungefär i realtid delta i diskussioner och beslutsfattande vid 
distansmöten. Fungerar till exempel hjälpmedel för funktionshindrade med typiska distanstjänster?   

ii) I propositionen bör det göras en bedömning av de hybridsäkerhetsrisker som är förenade med 
fjärrautentisering av dem som deltar i ett distansmöte.  

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande utifrån den proposition som 
justitieministeriet sände till rådet per e-post den 9 mars 2022. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet 
till proposition. 

Helsingfors den 6 april 2022 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 



 

VALTIONEUVOSTON KANSLIA PB 23, 00023 Statsrådet vnk.fi tfn 0295 16001 
STATSRÅDETS KANSLI PB 23, 00023 Statsrådet vnk.fi/sv tfn 0295 16001 

2(3) 
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Bedömningsråd, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  
 
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet 
till proposition.  
   
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om 
konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i 
överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med 
tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör 
korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. 
Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning 
om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte 
korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling. 
* 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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